
アコム株式会社 
1 

 

 

 

 

2025 年９月１日 

各   位 

 

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社 

代表者名：代表取締役社長 木下 政孝 

（コード番号：8572 東証スタンダード） 

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 田仲 将人 

電話番号：０３ -６８６５ -６４７４ 

 

元社員による不祥事件の発生について 

 

アコム株式会社（以下、弊社）では、株式会社北海道銀行（以下、北海道銀行）と業務提携

契約のうえ北海道銀行が取り扱うカードローン「ラピッド」の保証業務を行っております。 

また、弊社は、北海道銀行へカードローン業務の支援を目的に社員を出向させています。 

本日、北海道銀行に出向していた弊社元社員が、電子計算機使用詐欺の疑いで逮捕されまし

た。 

お客さまをはじめ関係者の皆さまに、大変なご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫

び申し上げます。 

事件の概要などにつきまして、下記の通りご報告いたします。 

 

記 

 

１．事件の概要 

  弊社元社員は、2022 年４月１日～2024 年８月 16 日までの期間、弊社から北海道銀行ラピッド

支店に出向していました。弊社元社員は、北海道銀行カードローン「ラピッド」ご契約者さま向け

に、キャンペーンの景品として贈呈していたデジタルギフト情報を不正に取得し、自身の電子マネ

ー等に交換していたとして、電子計算機使用詐欺の疑いで逮捕されました。 

  札幌方面中央警察署によると、弊社元社員の逮捕容疑は、「2024 年６月６日から同年６月７日ま

での間、北海道銀行がお客さまに贈呈したデジタルギフト情報を不正に入手し、計 36,000 円相当

を被疑者が管理する電子マネー等へ交換した疑い」としております。 

 

２．当該元社員の処分 

 2025 年７月 10 日付で懲戒解雇としました。 

   

３．関係機関への報告等 

  本件発覚後、関係機関へ報告しております。 

 

４．再発防止策 

  今回の事態を重く受け止め、役職員に対し法令順守を再徹底し、不祥事案の再発防止と信頼の 

回復に努めてまいります。 

 

以上 


